Department of Statistics (2015): Abridged Life Tables Malaysia 2001-2009. Department of
Statistics, Malaysia. Downloaded from www.statistics.gov.my (11.10.2019).




VISAVIVIA

SATAVL AAI'T AADAIYdV WNLVYLS/ALVLS / VIVALS/TdA9AN SVIONIA LVAVH TvNnavl

978-983-9044-90-4

Jabatan Perangkaan
MALAYSIA

6002 - 1002




Jadual 5.7: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Perak, 2003
Table 5.7: Abridged life table by age and sex, Perak, 2003

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nfx ndx nMy I nkx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00775 775 0.00781 100,000 99,275 0.99102 ° 6,872,903 68.7
1 0.00283 281 0.00071 99,225 396,234 0.99740 ° 6,773,628 68.3
5 0.00202 200 0.00041 98,944 494,220 0.99773 6,377,394 64.5
10 0.00251 248 0.00050 98,744 493,099 0.99513 5,883,174 59.6
15 0.00723 712 0.00145 98,496 490,698 0.99080 5,390,075 54.7
20 0.01119 1,094 0.00225 97,783 486,182 0.98793 4,899,377 50.1
25 0.01297 1,254 0.00261 96,690 480,312 0.98496 4,413,195 45.6
30 0.01714 1,636 0.00346 95,435 473,087 0.98221 3,932,882 41.2
35 0.01844 1,730 0.00372 93,800 464,673 0.97938 3,459,795 36.9
40 0.02284 2,103 0.00462 92,070 455,091 0.97272 2,995,122 325
45 0.03183 2,863 0.00647 89,967 442,675 0.96245 2,540,032 28.2
50 0.04346 3,785 0.00888 87,103 426,053 0.94308 2,097,357 24.1
55 0.07100 5,915 0.01472 83,318 401,801 0.91098 1,671,304 20.1
60 0.10841 8,391 0.02293 77,402 366,034 0.85993 1,269,503 16.4
65 0.17558 12,117 0.03850 69,011 314,763 0.79600 903,469 13.1
70 0.23848 13,568 0.05415 56,894 250,550 0.71837 588,706 10.3
75 0.33828 14,656 0.08143 43,326 179,989 0.46773 © 338,156 7.8
80+ 1.00000 28,670 0.18126 28,670 158,167 - 158,167 5.5
Perempuan
Female
0 0.00619 619 0.00622 100,000 99,424 0.99274 ° 7,483,355 74.8
0.00235 234 0.00059 99,381 396,944 0.99800 ° 7,383,931 74.3
5 0.00146 145 0.00029 99,147 495,376 0.99845 6,986,987 70.5
10 0.00164 162 0.00033 99,003 494,609 0.99802 6,491,612 65.6
15 0.00233 231 0.00047 98,841 493,627 0.99729 5,997,003 60.7
20 0.00309 305 0.00062 98,610 492,289 0.99596 5,503,376 55.8
25 0.00500 492 0.00100 98,306 490,299 0.99495 5,011,086 51.0
30 0.00510 499 0.00102 97,814 487,823 0.99400 4,520,787 46.2
35 0.00691 672 0.00139 97,315 484,894 0.99118 4,032,964 414
40 0.01075 1,039 0.00216 96,643 480,615 0.98641 3,548,070 36.7
45 0.01646 1,574 0.00332 95,603 474,083 0.97940 3,067,455 321
50 0.02481 2,333 0.00502 94,030 464,316 0.96865 2,593,372 27.6
55 0.03805 3,489 0.00776 91,697 449,760 0.94908 2,129,057 23.2
60 0.06431 5,672 0.01329 88,207 426,857 0.91394 1,679,296 19.0
65 0.10931 9,022 0.02313 82,535 390,122 0.85436 1,252,440 15.2
70 0.18643 13,705 0.04112 73,513 333,305 0.76870 862,318 11.7
75 0.28645 17,132 0.06687 59,809 256,213 0.51568 * 529,013 8.8
80+ 1.00000 42,677 0.15644 42,677 272,800 - 272,800 6.4
* Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga © Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 04 From age group 0—4 to age group 5-9
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